H. Gavant pag. 2. col. 1. lit. b. *Ordo Burchardi Vere in initio Missae primùm dicitur in lucem editus anno 1542*) Ita opinabatur praclarissimus Gavantus, sed reverà Ordo Burchardi neque primùm editus est anno 1542. neque tunc primùm Missali praefixus; nam reperitur impressus in initio Missali Romani anno 1534. sub hoc Titulo: *Ordo celebrationis Missae à Burchardo conscriptus, ut refert Cardinalis Bona lib. 2. Rer. Liturg. cap. 1. num. 6. & idem Ordo à Missali sejunctus antea praeo mandatus fuerat Romae anno 1502. teste eodem Eminentissimo Bona lib. 2. cap. 20. num. V.* Deinde idem Ordo Burchardi traditus Typis fuit Venetiis Anno 1523. & insertus Libro, cui Titulus *Liber Sacerdotalis nuperrimè ex Libris S. R. Ecclesiae &c. collectus, atque compositus, ac auctoritate SS. D. N. Leonis X. approbatus*. Verum quamvis praefatus Sacerdotalis liber, in quo continetur Ordo Missae à Johanne Burchardo Cappellae Pontificiae Ceremoniarum Magistro compositus, à mox laudato Pontifice approbatus, appareat die 2. *Novembris Anno 1520.* ut colligitur ex ejusdem diplomate Apostolico: nihilominus praeo Veneto dumtaxat commissus fuit per Melchiorem Sessam,

&

& Petrum de Ravanis Anno 1523. sub Hadriano VI. P. M. Ex his omnibus magis magisque apparet, prædictum Ordinem Missæ à Johanne Burchardo elucubratum publici Juris factum fuisse longo tempore ante An. 1542. Denique idem liber non solum reperitur nunc veteribus Missalibus præfixus, & libris Sacrototalibus insertus, sine distinctione Titulorum; sed etiam editus est, separatus à Missalibus, & libris Sacerdotalibus; non confusus, sed cum distinctione Titulorum, seu Capitum, quæ editio primum hoc modo prodit ex Romanis Typis An. 1559. per Antonium Bladum Impressorem Cameralem, quem quidem rarissimum librum, ita in Titulos distributum, & ejusdem editionis apud me retineo.

III. Gavant. pag. 2. col. 2. lit. c. *Ideo Auctorem cum puto &c.* Optime autumat Doctissimus Gavantus S. Gregorium non posse censeri Auctorem libri Sacramentorum, sive Romani Missalis, nisi quatenus illum in meliorem formam redegit. Digesserat enim, ante Gregorium Magnum, Missarum Ordinem etiam Gelasius Papa; & hæc Missalia separatim extabant A. D. 831. in Abbacia Centulensi, sive S. Richerii. In Chronico enim præfati Monasterii lib. 1. cap. 3. tom. 4. *Spicilægii Dacheriani* in Indice Bibliothecæ ita recensentur. De libris Sacrarum, qui Ministerio Altaris deserviunt. Missales Gregoriani tres. Missalis Gregorianus, & Gelasianus modernis temporibus ab Albino ordinatus. Missales Gelasiani XIX. - Unius ex illis Codicibus Gelasianis mentionem faciunt Doctissimi Viri Card. Bona lib. 1. *Rerum Liturgic. cap. 25. num. 8* & ante eum Johannes Morinus in *Appendice Manuscriptorum ad Commentarium de Penitentia* editum Parisiis An. 1651. pag. 52. ubi ait: *se eum Codicem sapius Petavianum appellasse à suo possessore Domino Petavio Viro Amplissimo, & Parlamenti Parisiensis Senatore integerrimo.* Deinde subnectit, quod idem Codex pertinebat ad potentissimam Suecorum, & Gothorum Regi-